令和４年７月２０日

米軍経ヶ岬通信所の発電機の稼働に関する情報等について（お知らせ）

 米軍経ヶ岬通信所における発電機の稼働につきまして、本日、近畿中部防衛局から情

報提供等があり、下記のとおり対応いたしましたのでお知らせします。

記

◆昨日、米軍経ヶ岬通信所から、緊急メンテナンスのため、発電機を使用する必要が生

じたとの情報提供があったこと。また、これに伴う発電機の稼働期間は、本日、７月

２０日から２、３日程度と見込まれ、この間、夜間の稼働がある旨の情報を得ました。

◆今回の稼働は、メンテナンス等のため必要不可欠なものであるが、夜間稼働が含まれ

ることから、近畿中部防衛局からは米側に対し、地元への配慮を求めるとともに、必

要最小限の稼働とすることを求めています。

※この情報については、近畿中部防衛局から地元代表者へ情報提供されています。

※本市からは、近畿中部防衛局に対して、発電機の稼働については、平日の日中に限定

するとともに、周辺地域の生活環境に決して影響をきたすことがないようモニタリン

グを含め騒音対策を徹底し、できるだけ速やかに商用電力に切り替えるよう申し入れ

ています。

●問い合わせ

京丹後市総務部総務課基地対策室

担当：久保

℡：０７７２－６９－００１２

報道資料